CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 105/2017

Senhor Presidente:

                Os Vereadores que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO    que o leito de grande parte das vias públicas, apresentam-

se  repletos de “buracos”, propiciando constante risco de

acidente tanto aos pedestres quanto aos veículos que por

elas transitam, já que o fluxo de pessoas  e de automotores

é expressivo;

INDICA

                                      Para que o Senhor Prefeito Municipal, mobilize esforços, a

fim de viabilizar os recursos necessários, para promover uma “OPERAÇÃO TAPA

BURACOS”, na Rua Estados Unidos, mais precisamente enfrente a Metalúrgica

Veipa, proporcionando maior segurança aos munícipes assaienses.

                                    Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2017.

VEREADORES:

AMARILDO APARECIDO CORREA      ANTÔNIO MENEGILDO GAVIÃO MANOEL

ÉLCIO ALVES DOS SANTOS                   FLÁVIO JOSÉ DE AMORIM

JOSÉ ANDRADE DOS SANTOS               JULIANA DA SILVA

MICHELLE MATIE MORIKAWA             MINORU PAULO TAKAZAKI

WALDENEI SIMÕES

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA